
UCHWAŁA NR  L/647/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 
2022 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i poz. 1981 oraz 
z 2022 r. poz. 558 i poz. 1700), w związku z art. 92 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały nr XLIV/549/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2022 ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 084CB0FC-0718-49FE-BE65-8FDE8367A8D7. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr  L/647/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 października 2022 r. 

PLAN FINANSOWY REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI 
ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH FINANSOWANYCH 

ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2022 r. 

L.p. Treść Środki finansowe 
PFRON w zł 

I 

Wysokość środków PFRON przypadających według 
algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.) 

2.462.666 

II Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym: 116.667 

1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych (art.26e) 50.000 

2. 
Jednorazowa pomoc na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 
(art.12a) 

50.000 

3. Instrumenty i usługi rynku pracy (art.11 ust.2 pkt 2) 16.667 

III Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (art.35a ust. 1 
pkt 7 i 8), w tym: 2.345.999 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów 
terapii zajęciowej (art. 35a ust.1 pkt 8) 843.360 

2. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 
pkt 7 lit. a) 

295.959 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt 7 lit. b) 80.524,36 

4. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art.35a ust. 1 pkt 7 lit. c) 

726.155,64 

5. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
(art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d) 

400.000 

6.  Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza-przewodnika (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. f) 0 

 

Id: 084CB0FC-0718-49FE-BE65-8FDE8367A8D7. Podpisany Strona 1 z 1



  Załącznik nr 1 

PROPOZYCJA ZMIANY PLANU FINANSOWEGO REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I 

SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2022 r. 
 

L.p. Treść  

Plan 2022 r. 

 

Środki do 

przesunięcia 

Propozycja 

planu na 2022 r. 

po przesunięciach 

Wnioski złożone 

do dnia 30.09.2022 

r. (oczekujące na 

rozpatrzenie ) 

I 

Wysokość środków PFRON przypadających według algorytmu 

na realizację zadań określonych w ustawie   z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r.  poz. 573 ze zm.) 

 

2.462.666 

 

 

X 

 

 

2.462.666 

 

X 

 

 

II Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym: 
170.000 

 
- 53.333 116.667 X 

1. 
Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych (art.26e) 100.000 - 50.000 50.000 
X 

2. 

Jednorazowa pomoc na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a) 50.000 0 50.000 

X 

3. 
Instrumenty i usługi rynku pracy (art.11 ust. 2 pkt 2) – 

zorganizowanie stażu 
20.000 - 3.333 16.667 

X 

III 
Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (art.35a ust. 1 pkt 7 i 

8), w tym: 

2.292.666 

 
+ 53.333 2.345.999 

X 

1. 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust.1 pkt 8) 
843.360 0 843.360 

kwota ustalona przez 

PFRON 

2. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit.a) 
300.000 - 4.041 295.959 

X 

3. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt 7 lit.b) 
87.589 - 7.064,64 80.524,36 

X 

4. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art.35a ust. 

1 pkt 7 lit.c) 

661.217    + 64.938,64 726.155,64 

73 wnioski 

 na kwotę  152.941,29 

5. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku   z  

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust.1 

pkt 7 lit.d) 

400.000 0 400.000 

X 

6. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

przewodnika (art. 35a ust.1 pkt 7 lit.f) 
500 - 500 

0 

 
X 

 

Id: 084CB0FC-0718-49FE-BE65-8FDE8367A8D7. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie określenia zadań 
Miasta Suwałki realizowanych w roku 2022 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 
 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych(Dz. U. z 2021 poz. 573 z późn zm.) Rada Miejska określa plan 
finansowy na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
finansowanych ze środków PFRON.  
W wyniku rezygnacji stowarzyszenia z realizacji zadania dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych oraz powstałych oszczędności z rozliczeń pozostaje do 
rozdysponowania kwota 7.064,64 zł. Ponadto Powiatowy Urząd Pracy zgłosił rezygnację ze środków 
finansowych PFRON na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz 
instrumenty i usługi rynku pracy w łącznej kwocie 53.333 zł. Nie wystąpiło zainteresowanie osób 
niepełnosprawnych w zakresie dofinansowania usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – 
przewodnika, pozostaje z tego zadnia kwota 500 zł. Rezygnacje osób niepełnosprawnych z 
uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym dają do wykorzystania kwotę 4.041 zł.  
Obecnie środki finansowe na zadaniu dotyczącym dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zostały wyczerpane. Uzasadnione jest 
zatem zwiększenie wydatków na przedmiotowe zadanie o łączną kwotę 64.938,64 zł, co pozwoli na 
częściowe zabezpieczenie potrzeb w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki 
pomocnicze w ramach złożonych dotychczas wniosków.  
 
Zaproponowany podział środków na poszczególne zadania został skonsultowany i pozytywnie 
zaopiniowany przez Miejską Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie 
Miasta Suwałk.  
Szczegółowy wykaz podziału środków finansowych, z uwzględnieniem przesunięcia 
niewykorzystanych kwot, zawiera załącznik do uzasadnienia.  
Przesunięcie niewykorzystanych środków finansowych na zadania, w których występuje niedobór 
środków finansowych pozwoli na pełne wykorzystanie kwoty przyznanej Miastu Suwałki przez 
PFRON na 2022 rok. 
 

Id: 084CB0FC-0718-49FE-BE65-8FDE8367A8D7. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



